
 

 

Undervisningsbeskrivelse - Grøn Dannelse (skabelon) 

Overskrift Beskrivelse 

Fag: Engelsk A 

Titel: Project Green 

Projektbeskrivelse: 

(Projektbeskrivelsen er en fast del af 
alle forløbene og kopieres dermed 
blot direkte ind i undervisningsbeskri-
velsen) 

Forløbet er en del af projekt ’Grøn Dannelse’, som har til hensigt at skærpe fokus 
på bæredygtig udvikling i undervisningen. Et centralt formål i projektet er er at øge 
elevernes viden om samt handlekompetence ift. at implementere bæredygtig ud-
vikling i praksis. Eleverne bliver i projektet bevidstgjort om de miljømæssige, soci-
ale og økonomiske aspekter i arbejdet med bæredygtige problemstillinger. Projek-
tet afsluttes med en Klimadag, hvor eleverne arbejder konkret med bæredygtige 
problemstillinger, der udspringer af et behov i lokalmiljøet eller hos lokale virksom-
heder. 

Forløbsbeskrivelse: I forbindelse med 2.g studietur til USA, gennemføres dette forløb med fokus på 
bæredygtighed og klimaforandringer. Klassen ser og arbejder med dokumentaren 
”Before The Flood”, som udgangspunkt for deres forståelse og viden om de proble-
matikker klimaforandringer giver på et globalt såvel som et lokalt plan. Derudover 
skal klassen udregne deres co2-aftryk på selve studieturen, og finde bæredygtige 
løsninger i storbyerne New York og Washington D.C. Deres arbejde, i grupper, ud-
mønter sig i en præsentation på klassen, hvor alle de forskellige aspekter skal ind-
drages, og mulige løsninger fremlægges. 

Faglige tilgange/kompetencer: ordforråd, gruppearbejde, internetsøgning, præsentationsteknik, formidlingsbe-
vidsthed 

Materiale: Dokumentar/film: 

- Fisher Stevens, ”Before the Flood”, 2016 

Hjemmesider: 

- Global Footprint Network: https://www.footprintcalculator.org/home/en  

- Carbon Footprint: https://www.carbonfootprint.com/calculator.aspx  

Evt. eksterne samarbejdspart-

nere: 
 

Andet: Ca. 10 lektioner ekskl. studieturen 

https://www.footprintcalculator.org/home/en
https://www.carbonfootprint.com/calculator.aspx

